**Num. 16.**

Vt supra diximus num. 11. Testay allegat. 7. num. 5. ibi: *Vnde sicut honestum, & licitam est defendere vitam propriam alium occidendo, adeo vt nullam penam mereatur, ita licet pro defensione bonoris Domini omnes in d. l. ut vim, Hypolit. Rinus. conf. 174. n. 37. Bottus conf. 161. nu. 4. lib. 3. & sicut vassallus amittit feudum, quia non defendit vitam Domini, ita illud perdit si eius famam, & bonorem, non defendit. Rinus. l. iun. conf. 174. n. 37. Cephal. d. conf. 195. num. 21. & Diu. Thom. quolibet. 10. q. 6. artic. 13. Admoues eum peccare qui famam suam negligit, cum nuntis Giurb. conf. 38. num. 26.*

**Num. 17.**

Paschal. de virib. patr. potest. 2. par. cap. 6. num. 1. ibi: *Ex eadem quoque inmensi amoris lege inter parentem & filium proditum est, quod sicut pro necessaria sui defensione licet impugne agressorem occidere, ex reg. tere. in l. vt vim, ff. de iustit. & iure, & in l. i. §. cum ardet, ff. si quadrup. pauper. scisse dic. & in §. quod uis in eadem, vt vim, & precip. Dec. & Hippol. Rinus. Duch. in regul. 192. per tot. Hippolit. in l. i. §. qui aggresso.*

aggressor, C. ad l. Cornel. de sicar. & in l. 1. num. 28. & seq. vob. tit. & in pract. crimin. §. quoniam, num. 62. & sequent. Angel. de malef. in ver. & toties se defendendo, plenè Grammatic. in cons. 18. & in cõf. 29. per tot. & Ial. Clar. in §. homicidium, vers. Excusatur autem. Ita etiam licet patri impund incidere aggressorem filij, & contra prove in eadem l. ut vim dixerunt Bart. num. 7 Dec. num. 32 & Ias. num. 28. Des. in cons. 459. num. 3 Boer. in decis. 83. sub num. 6. plenè Modest. Polenton inter cons. crimin. divers. in cons. 83. vob. 2. in paru. impress. Petr. de Sonc. in ser. ead. cons. in 1. lib. cons. 97. num. 26. & seq. Iacob. Mandel. in cons. 94. per tot. latè Hippol. Rinin. in repet. d. l. ut vim num. 369. & seq. Plaza. in epitom. delict. cap. 28. sub numer. 21. & seq. & alij, quos plenè refert Farnac. sub tit. de homicid. quaest. 12 §. num. 283. Quæ conclusio neam vera, & communis est, sed etiã pluribus ampliatur modis, & primo quod procedit etiam in fitio naturali, ut testantur Angel. de malef. in ver. & Titius se defendendo, num. 30. Plaza in d. cap. 28. sub num. 21. & seq. Petr. de Sonc. in d. cons. 97. num. 32. & alij, quos allegat Carr. in §. circa num. 42. fol. mibi 82. Ampliatur secundo quod non solus filius excusatur si aliquem occidit pro defensionis patris, sed tenetur cum defendere, & si non defendis punitur itaquam parricida, l. utrum, ff. ad l. Põpet, de parricid. Anton. Gomez in 3. tom. var. resolut. cap. 3. num. 4. & Menoch de arbit. iudic. lib. 2. casu 355. num. 15. qui sub num. 17. dicit hoc procedere, etiam si filius sit emancipatus, vel naturalis, cum sit debitum sanguinis, quod par est in utroque.

Num. 18.

Cap. si quæ penituerit, §. accusatorum, 2. quaest. 3. l. 1. qui cū natu maior, §. idem puto ibi: Ignoscendum est ei, qui vult vlcisci provocatus, ff. de bon. libertorum. l. in hoc iudicium 10. ibi: Lus etenim iniustus est cum tenet, qui princeps fuerit delicti, ff. de seru. corrupto, l. merito, ff. pro socio, l. qui potuerunt, l. scientia, §. qui cum aliter, ff. ad l. Aquil. Bald. in l. 1. num. 9. & in l. C. vnde vi, & in l. qui sub pretextu, C. de sacros. Eccles. & cons. 188. vol. 2. & cons. 312. vol. 4. Farnac. de delict. quaest. 105. num. 245. cum alijs, & de homicid. quaest. 25. à num. 503. cum plurib. alijs, & cons. 5. nam 4 lib. 1. cons. crimin. Philipp. Paschal. de virib. patr. potest. 3. part. cap. 6. à num. 23. cum sequentib. Grammatic. decis. 37. num. 3.

Num. 19.

L. 2. & 3. tit. 16. part. 2. ibi: O defendiendose, o tornando sobre sí, l. 1. ibi: Saluo si fuere in su defension, o en los casos por derecho permisso, l. 3. ibi: Saluo si lo matare defendiendose, o si ouiesse por si alguna razon de derecho de aquellas que el derecho pone, porque no deue auer pena de muerte, l. 4. ibi: Saluo si matare a su enemigo conoocio, o defendiendose. Todas ellas dexabo del titulo 23. lib. 8. recopil. l. que omnia, ff. de procur. Azeved. in l. 1. num. 25. Narbona in l. 20. tit. 1. lib. 4. recopil. glos. 11. fol. mibi 474. à num. 29. & à num. 40. Farin. qui plena manscripserit, de delict. quaest. 125. à num. 1. cum alijs præcip. num. 42. & 43. ibi: Amplia secundo, ut etiam armis licita sit defensio non solum persona, sed etiam officij, & dignitatis, secund. Bald. in l. 1. num. 43. ad finem, vers. Sed nunquid, C. vnde vi, Duen. reg. 191. in 4. ampliat. Carrer. in praet. in traet. de homicidio, & alias §. 5. excusat. defensio, num. 27.

Num. 20.

Don Iuan Francisco del Castill. singulari in decis. 171. ferè per totam præcip. num. 53. ibi: Quod quemadmodum interfectior, interficiens aggressorem ad sui necessariam defensionem non tenetur, ita provocatus, laesivus que ad defensionem proprij iuris, & honoris impund etiam coram Rege posset propulsare iniuriam, asserere que cõtra aduersarium contumeliosum, inferent in conuitium dicere tu mentiris, ut habetur in 3. lib. Regum, cap. 3. vers. 16. cum sequentibus, ubi discernitur mulierem cui ablatu abreptusque filius proprius extiterat altera muliere aduersaria hoc negte coram Rege Salamone merito contra illam istud prout tulisse verbum tu mentiris, quem taxum allegasse in facti specie, refert Viuius decis. 63. num. 13. Narbona in d. l. 20. tit. 1. lib. 4. recopil. glos. 11. num. 17.